
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 889, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 025 - SEGEF, DE 31 DE JANEIRO DE 2.020. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 03/02/2020, ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS 
DO LIVRAMENTO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
269/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 31 
de janeiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 027 - SEGEF, DE 31 DE JANEIRO DE 2.020. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 03/02/2020, à servidora PATRICIA SOARES VIEIRA 
LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 064/2020-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 31 de janeiro de 2020. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamen-
tos e Planejamento.

PORTARIA Nº 029 - SEGEF, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 02/03/2020, ao servidor CÉLIO SILVA GUERREIRO, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotado 
junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 011/2020 - SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,12 de fevereiro 
de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 030 - SEGEF, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo perí-
odo de 01 (um) mês, a partir de 02/03/2020, ao servidor FRANCISCO FÁBIO 
MARTINS DE BRITO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Combate às Endemias, lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde – SE-
CSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 635/2019 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 12 de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Munici-
pal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 034 - SEGEF, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 02/03/2020, à servidora NÁDIA LOPES DE ARAÚ-
JO LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário 
de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
549/2019 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,18 
de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 035 - SEGEF, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 16/03/2020, à servidora TEREZA CRISTINA HOLAN-
DA PAIVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 166/2018 - SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,18 de fevereiro 
de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 037 - SEGEF, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 
FAMÍLIA - (esposo), pelo período de 30(trinta) dias a contar de 01/02/2020, 
à servidora CAMILA CARLA NOGUEIRA RIBEIRO, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento – SEGEF, exercen-
do suas funções no Cartório Eleitoral da 29ª Zona em Limoeiro, nos termos 
do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
070/2020-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 
de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 038 - SEGEF, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MÍLIA - (filho), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 30(trinta) 
dias, a contar de 05/02/2020, à servidora LUCIANA LIMA MELO MENDES, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico Tributário Municipal, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Plane-
jamento – SEGEF, exercendo suas funções na Receita Municipal, nos termos 
do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
078/2020-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 
de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 889, de 21 de janeiro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PORTARIA Nº 039 - SEGEF, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LI-
MOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/03/2020, 
à servidora MARIA DA PAZ GUERREIRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comu-
nitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 288/2019 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte-Ce,21 de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 040 - SEGEF, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LI-
MOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/03/2020, 
ao servidor MARCOS ROGÉRIO DA SILVA MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, 
lotado junto à Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com Deficiência – SEMAS, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 479/2019 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce,21 de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 041 - SEGEF, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LI-
MOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE: CONCE-
DER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/03/2020, 
ao servidor RONALDO FERNANDES MOURA,  ocupante do cargo  de provimento efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotado junto à Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Juventude - SECULDES, 
exercendo suas funções na Biblioteca Pública Municipal, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 468/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 27 de fevereiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 048 - SEGEF, DE 03 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCE-
DER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 10/03/2020, à 
servidora WISSEANA OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Dentista, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 448/2017 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce,03 de março de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 049 - SEGEF, DE 04 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 10/02/2020, à servi-
dora MARIA DE LOURDES DE JESUS LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Merendeira, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Comple-
mentar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 079/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limo-
eiro do Norte-Ce, 04 de março de 2020.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 050 - SEGEF, DE 04 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 18/02/2020, à servi-
dora MARIA LUIZA MARILLAC DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 
83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 222/2018-SEGEF.  Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 04 de março de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 051 - SEGEF, DE 04 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/03/2020, à ser-
vidora MARIA DO CARMO DE CASTRO SOUSA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 573/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Munici-
pal de Limoeiro do Norte-Ce, 04 de março de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 889, de 21 de janeiro de 2021. 

- Página  3 -

PORTARIA Nº 056 - SEGEF, DE 09 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 10/03/2020, à servidora ANA CRISTINA SILVA BRI-
TO REGIS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário 
de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
019/2019 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,09 
de março de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 058 - SEGEF, DE 10 DE MARÇO DE 2.020. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 04/05/2020, ao servidor DIEGO DA SILVA BEZERRA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Proteção e Defesa Ci-
vil, lotada junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências 
- SEMAS, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 084/2020 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce,10 de março de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 060 - SEGEF, DE 04 DE MAIO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a partir de 04/05/2020, ao servidor  GIRCÉLIO DANTAS DA SILVA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, lotado junto à Secretaria 
Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 375/19-SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 04 de maio de 2020. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Pla-
nejamento.

PORTARIA Nº 61 - SEGEF, DE 04 DE MAIO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, 
(sem remuneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 
01/02/2020, à servidora MARIA ALDÍSIA FERREIRA DE SOUSA, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Monitora, lotada junto à Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência – SEMAS, de acordo com o art. 81, 
da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 
076/2020- SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
04 de maio de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 062 - SEGEF, DE 21 DE MAIO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍ-
LIA - (mãe), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 30(trinta) 
dias, a partir de 01/06/2020, à servidora JARDÊNIA FERREIRA LIMA, ocu-
pante do cargo de Monitora, lotada junto à Secretária Municipal de Assistência 
Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pesso-
as com Deficiência – SEMAS, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº 
2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 153/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 de maio de 2020. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 063 - SEGEF, DE 08 DE JUNHO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍ-
LIA - (pai), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 30(trinta) dias, 
a partir desta data, à servidora EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISOS-
TOMO, ocupante do cargo de Cirurgiã Dentista, lotada junto à Secretária Mu-
nicipal de Saúde –SECSA, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, 
de 25/02/2005, conforme Processo Nº 155/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 08 de junho de 2020. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 064 - SEGEF, DE 08 DE JUNHO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a contar de 24/03/2020, à servidora  MARTHA CAMPOS DE MOURA 
FÉ, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 569/2017-SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 08 de junho de 2020. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Pla-
nejamento.

PORTARIA Nº 065 - SEGEF, DE 29 DE JUNHO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a contar de 24/06/2020, ao servidor ZENARDO FREITAS IVO, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Gari, lotado junto à Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 675/2017-SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de junho de 2020. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Pla-
nejamento.

PORTARIA Nº 66 - SEGEF, DE 29 DE JULHO  DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, 
(sem remuneração), no período de 13/07/2020 até 31/12/2020, à servidora 
MARIA DE FÁTIMA FREITAS BESSA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Saú-
de – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fe-
vereiro de 2005, conforme Processo Nº. 176/2020- SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de julho de 2020. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 67 - SEGEF, DE 14 DE AGOSTO DE 2.020. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, 
(sem remuneração), pelo período de 12(doze) meses, a contar de 10/06/2020, 
ao servidor JACINTO LUCIANO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de 
Motorista Viat. Leves, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Bási-
ca – SEMEB, nos termos do art. 81, e seus parágrafos, da Lei Complementar 
Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 186/2020. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 14 de agosto de 2020. Anto-
nio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 068 - SEGEF, DE 19 DE AGOSTO DE 2.020. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 
01 (um) mês, a partir desta data, à servidora VANDERLENE OLIVEIRA DE 
CARVALHO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica-SEMEB, nos termos do art. 
83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 346/18-SE-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 889, de 21 de janeiro de 2021. 

- Página  4 -

GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 19 de agosto 
de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 070 - SEGEF, DE 29 DE SETEMBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a contar de 14/09/2020, à servidora FRANCISCA MARIA MAIA 
DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrati-
vo, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica-SEMEB, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
083/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 
de setembro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 071 - SEGEF, DE 07 DE OUTUBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 01/12/2020, ao servidor RAIMUNDO NONATO DA 
SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotado 
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 017/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
07 de outubro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Ges-
tão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 072 - SEGEF, DE 28 DE OUTUBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MÍLIA - (filha), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 30(trinta) 
dias,  à servidora MARIANA MAIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretária Municipal de Saúde 
–SECSA, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 226/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 28 de outubro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 073 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTI-
CULARES, (sem remuneração), pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 
01/07/2020, à servidora MARIA DA CONCEIÃO MOURA DE OLIVEIRA 
LIMA, ocupante do cargo  efetivo de Enfermeira, lotado junto à Secretaria 
Municipal de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar 
Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 157/2020- SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de novembro de 
2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 074 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PAR-
TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 06 (seis) meses, a contar 
de 01/06/2020, à servidora VIVIAN CARLLA BRILHANTE CHAVES, ocu-
pante do cargo  efetivo de Enfermeira, lotado junto à Secretaria Municipal 
de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 154/2020- SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de novembro de 2020. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 075 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SECRE-

TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULA-
RES, (sem remuneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
de 05/03/2020, à servidora JOANA DARC ALVES BANDEIRA, ocupante do 
cargo  efetivo de Atendente de Dentista, lotado junto à Secretaria Municipal 
de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 142/2020- SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de novembro de 2020. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 076 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULA-
RES, (sem remuneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
de 02/05/2020, ao servidor ADRIANO MARCOS MAIA REGES, ocupante 
do cargo  efetivo de Professor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educa-
ção Básica – SEMEB, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 150/2020- SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de novembro de 2020. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 077 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PAR-
TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12 (doze) meses, a contar 
de 26/02/2020, ao servidor JOSÉ CLAUDECIR DA SILVA GUERREIRO, 
ocupante do cargo  efetivo de Agente Administrativo, lotado junto à Secre-
taria Municipal de Educação Básica – SEMEB, de acordo com o art. 81, da 
Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 
103/2020- SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 
de novembro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 078 - SEGEF, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PAR-
TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12 (doze) meses, a contar 
de 18/02/2020, ao servidor JOSÉ WASHINGTON DE LIMA, ocupante do 
cargo  efetivo de Professor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação 
Básica – SEMEB, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 147 /2020- SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de novembro de 2020. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 079 - SEGEF, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MÍLIA - (pai), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 30(trinta) 
dias,  à servidora JOANA D’ARC DE FREITAS NUNES, ocupante do cargo 
de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretária Municipal de Saúde 
–SECSA, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 229/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 19 de novembro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secre-
tário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 80  - SEGEF, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 889, de 21 de janeiro de 2021. 

- Página  5 -

CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MÍLIA - (pai), no período de 30/11/2020 até 14/12/2020, ao servidor MIRO 
SHAMIR FAHEINA SARAIVA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
lotado junto à Secretária Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Gestão 
- SEGEF, exercendo suas funções no Cartório da 29ª Zona Eleitoral, nos ter-
mos do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo 
Nº 242/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
-Ce, 25 de novembro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 081 - SEGEF, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO DO NORTE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a contar de 16/11/2020, ao servidor SEBASTIÃO ROQUE DE MATOS, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Trânsito, 
lotado  junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Ur-
banismo, exercendo suas funções junto à SUTRAN, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 234/2020-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de novembro 
de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 001 - SEGEF, DE 13 DE JANEIRO DE 2.021. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 01/03/2021, ao servidor LUCAS FLÁVIO MAIA DE 
CASTRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, lotado junto à 
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 524/2018-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de janeiro de 2021. 
José Almar Santiago de Almeida, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 002 - SEGEF, DE 14 DE JANEIRO DE 2.021. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 01/02/2021, ao servidor PEDRO ARTUR PITOMBEIRA 
DE ASSIS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Municipal 
de Trânsito, lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos - SEINFRA, exercendo suas funções na Superintendência de Trânsi-
to – SUTRAN, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, 
conforme Processo Nº 004/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 14 de janeiro de 2021. José Almar Santiago de Almeida, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 003 - SEGEF, DE 14 DE JANEIRO DE 2.021. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO DE MANDATO ELETI-
VO, para o cargo de Vice-Prefeita, no quadriênio 2021/2024, à servidora DIL-
MARA AMARAL SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Ci-
rurgião Dentista, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos 
termos do art. 86 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 003/2020-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
14 de janeiro de 2021. José Almar Santiago de Almeida, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14010001/2021PP - ABERTURA: 05 de Feve-
reiro de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por LOTE. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NOS 
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA A SEREM 
REALIZADOS PELO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2021, con-
forme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Islândia Erika Santiago Maia Lima – 
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15010001/2021PP-SRP - ABERTURA: 09h00min 
do dia 08 de fevereiro de 2021. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA UTILI-
ZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E MELHO-
RAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2021. 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Islandia Erika Santiago 
Maia Lima – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 19010001/2021PP-SRP - ABERTURA: 09h00min 
do dia 10 de fevereiro de 2021 JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E 
REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E 
EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. In-
formações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE 
ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Islandia Erika Santiago Maia 
Lima – Pregoeiro(a).



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 889, de 21 de janeiro de 2021. 

- Página  6 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-01-21T15:24:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




